
Parki łączą osiedla

Wspólny projekt zakłada zagospodarowanie kilku przestrzeni służącej rekreacji mieszkańców na kilku 
osiedlach Zachodniego Wrocławia. W większości jest to kontynuacja już prowadzonych i entuzjastycznie 
przyjętych przez wrocławian działań jak też i początek nowego projektu mającego na celu połączenie 
kilku osiedli jedną przyjazną pieszo-rowerową promenadą.  

1. Edukacyjny Las Tysiąclecia – etap 2

Z terenu Parku i Lasu Tysiąclecia korzysta bardzo wielu mieszkańców Wrocławia. Aby uatrakcyjnić 
obszar Lasu Tysiąclecia, chcemy wykorzystać potencjał tego terenu i ustawić tablice edukacyjne, 
przygotować atrakcje edukacyjne dla dzieci i młodzieży oraz oświetlić główne ścieżki.
Chcemy stworzenia atrakcyjnej przestrzeni edukacyjnej w Parku Tysiąclecia, która zachęci dzieci do 
nauki i aktywności na świeżym powietrzu.
Projekt umożliwi utworzenie bezpiecznych i estetycznych ścieżek edukacyjnych, które będą prowadzić 
przez różnorodne ekosystemy i miejsca historyczne w parku.
Dzięki realizacji projektu będzie możliwe korzystanie z parku również po zmroku poprzez instalację 
oświetlenia, co także zwiększy bezpieczeństwo.

Elementy projektu
Kontynuacja projektu WBO#110 z 2024r zgodnie z zaplanowaną koncepcją – 990 000 PLN

Tablice edukacyjne
Lampy parkowe
Mała infrastruktura:
Ławki
Kosze na śmieci

2. Ponadpokoleniowy Park nad Kasiną – etap 2

Zwycięski w poprzedniej edycji WBO projekt, ma na celu zagospodarowanie działki nr 73/4, AM-19, 
obręb Muchobór Wielki przy ul. Pińskiej na park służący rekreacji różnych grup wiekowych 
mieszkańców. Projekt ten odpowiada także na rosnące zapotrzebowanie mieszkańców na bezpłatną, 
nowoczesną infrastrukturę sportową. W kolejnym etapie, zgodnie z ubiegłorocznymi deklaracjami, 
chcemy zrealizować tor rowerowy pumptrack. Dodatkowo, planujemy doposażenie terenu w małą 
architekturę, czyli montaż 2 ławko-huśtawek, standardowych ławek wzdłuż alejek spacerowych, montaż 
niewielkich lamp o ciepłej barwie światła, zagospodarowanie terenu pod kilka rabat z ozdobnymi 
krzewami, oraz nasadzenia kolejnych drzew (głównie zimozielonych). Osiedle Muchobór Wielki ma 
ograniczony dostęp do miejsc dla rekreacji na świeżym powietrzu. Aktywność ruchowa jest szczególnie 
istotna w walce z chorobami cywilizacyjnymi. Nieco starsza młodzież (13-18 lat) nie ma zbyt wiele 
miejsc do aktywnego spędzania czasu, stąd właśnie propozycja realizacji toru rowerowego. W kolejnych 
etapach, zgodnie z pierwotnym założeniem, chcemy urządzić wybieg dla psów oraz szachy na świeżym 
powietrzu. 



Szacowany koszt realizacji tej części projektu to 990 000 zł. 

Budowa trasy z nawierzchni parkowej która umożliwi połączenie ul. Turystycznej z Mostem 
Muchoborskim 

3. Ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż Ślęzy łącząca Oporów z Muchoborem Wielkim E.I

Nowy trakt pieszo-rowerowy pozwoli na rekreacje w bardzo malowniczych warunkach, ma przebiegać 
na styku Lasku Oporowskiego oraz rzeki Ślęza. Obecnie zakładamy budowę trasy z nawierzchni 
parkowej która umożliwi połączenie ul. Turystycznej na Oporowie z Mostem Muchoborskim i dalej do  
powstającej ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Krzemienieckiej. 
Sprawna, wygodna i przyjazna użytkownikom sieć ścieżek rowerowych to jedna z kluczowych 
składników współczesnej urbanistyki. 
Planowana trasa to nie tylko możliwość podróży pomiędzy osiedlami ale także przestrzeń do 
spacerowania, biegania, rodzinnych wycieczek rowerowych z dala od samochodów. Docelowo, 
chcielibyśmy wykorzystać przestrzeń wzdłuż Ślęzy do sprawnego przemieszczania się w obrębie większej 
ilości osiedli, jednak zależy nam w pierwszej kolejności na połączeniu Parku Mamuta z kładką przy ul. 
Trawowej, co będzie objęte kolejnymi działaniami w następnych etapach. 

Szacowany koszt realizacji tej części projektu to 995 000 zł. 

4. Doposażenie Parku Górka Skarbowców o ściankę wspinaczkową dla dzieci oraz montaż domków dla 
zapylaczy i budek lęgowych dla ptaków. Dodatkowo zagospodarowanie niewielkiej przestrzeni na rabaty 
z niskich krzewów kwitnących.
Ścianka wspinaczkowa to atrakcyjna forma aktywności fizycznej. Nie tylko pozwala dzieciom na 
odpoczynek od urządzeń elektronicznych, ale też niesie ze sobą wiele korzyści dla zdrowia fizycznego 
oraz psychicznego. Dzięki wspinaniu się, dzieci doskonalą siłę mięśniową, (podczas ćwiczeń 
zaangażowane są mięśnie w różnych częściach ciała) poprawiają się zdolności motoryczne, poprawia się 
także ogólna elastyczność ciała oraz krążenie krwi. Ćwiczenia na ściance pozwalają dzieciom na poprawę 
koncentracji, także redukują stres, wzmacniają poczucie własnej wartości i ćwiczą integrację społeczną. 

Rola zapylaczy w przyrodzie jest nie do przecenienia. To one kształtują różnorodność biologiczną, bez 
nich wiele gatunków roślin nie wydałoby owoców i nasion. Owady do życia potrzebują schronienia 
przed deszczem, niskimi temperaturami i polującymi na nie drapieżnikami. Niegdyś znajdowały je w 
słomianych strzechach, szparach między cegłami, w starych oknach skrzynkowych, zakamarkach w 
piwnicach i na strychach domów. Obecnie coraz mniej jest miejsc stanowiących dogodne dla nich 
schronienie. Tworząc miejsca do życia owadów i chroniąc owady zapylające, mamy realny wpływ na 
kształtowanie krajobrazu – polskiego krajobrazu, którego owady razem z rodzimymi gatunkami roślin są 
nieodłącznym elementem. 

Szacowany koszt realizacji tej części projektu to 25 000 zł. 

Montaż 8 domków dla zapylaczy
Budowa ścianki wspinaczkowej. 
Budowa ok. 950 m. ścieżki pieszo-rowerowej. 
Przygotowanie 2 niewielkich rabat obsadzonych kwitnącymi krzewami. 
Budowa toru rowerowego pumptrack



montaż 2 ławko-huśtawek,
montaż standardowych ławek wzdłuż alejek spacerowych, 
montaż niewielkich lamp o ciepłej barwie światła, 
zagospodarowanie terenu pod kilka rabat z ozdobnymi krzewami 

Tablice edukacyjne
Lampy parkowe
Mała infrastruktura:
Ławki
Kosze na śmieci
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